АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 21 » марта 2019 г.  № 28

Об установлении мест выгула домашних животных

Руководствуясь Постановлением Губернатора Белгородской области

от 26 мая 2011 г. № 57 «О мерах по снижению заболеваемости бешенством

животных и профилактике гидрофобии»,  Федеральным законом от 6 октября 2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением земского собрания Майского сельского

поселения от 18 сентября 2018 г. № 13 «Об утверждении Правил благоустройства

Майского сельского поселения», решением Совета общественности Майского

сельского поселения от 20 марта 2019 г. № 7, Уставом Майского сельского

поселения:

1. Установить места для выгула домашних животных на территории

Майского сельского поселения:

- п. Майский, ул. Садовая, 7;

- тротуарная дорожка вдоль автомагистрали М-2 «Крым» (правая сторона

в направлении г. Белгород – г. Харьков) от ул. Каштановая до ул. Зеленая

п. Майский;

- тротуарная дорожка вдоль автомагистрали М-2 «Крым» (правая сторона

в направлении г. Белгород – г. Харьков) от ул. Широкая до территории кладбища

п. Майский;

- территория западнее дома № 1 по ул. Центральная п. Политотдельский;

- территория, прилегающая к дому № 1а по ул. Центральная

п. Политотдельский.

2.  Ограничить выгул домашних животных на территории Майского

сельского поселения, на территории детских и спортивных площадок, на газонах,

в местах отдыха населения, на территории парка «Русский лес» и вне специально

отведенных для этого мест.

3. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Майского сельского поселения

(Заболоцких С.В.).

Глава администрации

Майского сельского поселения          А.В. Чернобровенко